De Rubrica

aduersari^o releuat ab onere pbandi. vcepta
 qa parte negate h3 asseuerans pbare. vi. q.
 vlt. adoz. Merito sicut de pbationibus. 7 p/
 mittit pmo gen^o vt postea facilius descēdat
 ad spēs sic etiā fecit opilator. ff. 7. 1. C. hic
 Jo. an. sup Rca formauit duas qōnes 7 du
 as oppositiōes. 7 quia satis vtilēs sūt ad il
 luminandū intellectū iuuenū ideo annexā.
 ¶ Prō nāq̄ q̄rit quid sit pbatio. 2^o vñ dica
 tur. Ad primū Rñdet fm Azo. 7 Accur. C.
 e. sup Rca. q̄ ē rei dubie p argumēta ostētio
 Hoff. hanc diffinitioē impugnat qa ex ea
 seq̄tur q̄ pbatio nō fiat testibus 7 instris cū
 simplr dicat in diffinitioē p argumēta. itē
 nā abum argumētū non comprehendit in
 se testes vel instrumēta s̄ sola inuestigatio/
 ne inuenit veritatē. vñ dicit argumētū quasi
 argute inuentum vt dicit tex. in. c. forus. de
 verbo. signi. Ipse vero Hoff. diffinit sic. q̄ p/
 batio est rei dubie per testes vel instrumen
 ta et plerunq̄ indicia et presumpciōes ostē
 tio. Et dicit plerūq̄ quia non in omni causa

sufficiunt indicia 7 psumptiones vt in cri
 mialibus n̄ eēt violētissime vt dicā in. c. ter
 cio loco. eo. h. hosti. vicit q̄ nō est hec suffi
 ciēs cū 7 multis alijs mōis fiat pbatio quē
 nō ostinent in diffinitioē Hoff. de quibus re
 mittere ad summaz eo. ti. s. fi. ad spec. eo. ti. s. fi.
 remitto te ad bo. tex. cū glo. i. s. qa. s. de resti.
 spo. c. cū ad sedē. vñ plus plz sibi prima. 7 rñ/
 det ad decre. forus. sup qua se fundat Hoff
 q̄ argumētū sumit ibi stridē 7 pprie vt dy/
 aletici sumit s̄ in diffinitioē pōicta sumit lar
 ge p omni spē pbationis sicut instrumentū
 q̄sq̄ stridē q̄sq̄ large sumit. Dicē tñ vt goff
 faciat dicit posse q̄ pbatio est rei dubie lē/
 me scā declaratio. h̄ certe ista diffinitio host.
 spugnari pōt qa nō est oueribil cū suo diffi
 nito sicut dz eē quelibet bona diffinitio. vt
 nō. gl. sup Rca. s̄. de sū. tri. 7 Insti. de obli. in
 pñ. sequeret enīz q̄ oīs declaratio rei dubie
 eēt probatio qd̄ ē fallum cū eē iudiciū mltis
 modis declaret res dubia tñ nō est pbatio
 ¶ Nā pōt sic diffiniri put pprie sumitur pba
 tio in ti. nostro. q̄ est rei dubie in iudicio per
 ltimos modos facta declaratio. potest etiāz
 satis sustineri prima h̄ oportet imppriare s̄.
 argumēta. vt. s. didū est. ¶ Ad 2^m vñ dica
 tur pbatio Rñdet Jo. an. fm Pla. q̄ dicit a
 probe aduerbio. facit enim pbe qui probat
 manifestat enim dubiū. vincit aduersarium
 7 euitat penas nō probantiū. vel fm eū dicit
 tur pbatio quasi ppallatio vel manifestatio
 eius qd̄ est dubiū. ¶ Mel 2^o dico q̄ probatio
 pōt dicit q̄si proba actio. 7 capitur actio put